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FPérmbajtja:

U FESTUA 30 - VJETORI I UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”’, KORCE

Pérshéndetja e kryeministrit Ilir Meta

Fjala e hapjes né konferencén jubilare me rastin e 30 - vjetorit t& Universitetit “Fan S.
Noli”, nga rektori i universitetit, Prof. Dr. Gjergji Pendavinji

I. FIGURA Tk SHQUARA

GJERGJI PENDAVINJI - BASHKIM JAHOLLARI
Sotir Peci - figur€ e ndritur e historis& son& kombétare

I1. GJUHISI

ALI JASHARI
Njé risi ndértimore — semantike: ndryshueshméria leksikore (sinonimike) né frazeologji
ERGYS PRIFTI(Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Gjuhéve t€ huaja)
Shprehja e vepruesit né& pésoren e veprimit/vorgangspassiv né shqipen dhe gjermanishten
RAQI BELLO (pedagog i gjuhés shgipe, Universiteti i Velikoternovos, Bullgari)
Gjedhi diminutiv me sufiksin - ok n& gjuhét ballkanike
DHIMITER BELLO

Pérshtatja morfologjike e turgizmave né shqip dhe né bullgarisht
ELONA BIBA
Kultura dhe gjuha si sisteme n& bashkéveprim

IIL. LETERSI
RAHIM OMBASHI
Kryengritési i shenjtéruar

IV. ANTROPOLOGJI KULTURORE

IRENA NIKAJ .
Mijedisi kultoror shqiptar dhe marrédhéniet e tij me kulturén evropiane dhe globale




JORDAN KOLEYV (Universiteti

“Neofit Rilski i N .
Bullgar) Ot Kilski, Fakulteg ; Pedagogllse, Bllagojevgrad
Gjeneza dhe pérvetésimi i edukags shoggrore parashq;
DONIKA DARDHA ore bullgare

Edukimi i t& drejtave t& njeriut népérmjet kurrikujgg “Ni S N
YLLI SHEMBITRAKU — MARIELA BURDA Johuri per shogéring
Lojérat e mimikés njé tekniké e re pe fushén e més;j
PAVLLO CIKO

Mdhénjes g edukimit fj
Gjuhét e huaja ng universitete, gjendja dhe perspek

zik e sportiv
tiva

VI. VEPRIMTARI SHKENCORE - PEDAGOGJIKE

VIIL BOTIME Ti REJA



